
Contacto

Teléfono 928293456
Fax 928300215
Correo Electrónico 
contratacion@aguasgrancanaria.com

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 384/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasgrancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n5dfct8P0KQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos de climatización en las oficinas del Consejo
Insular de Aguas de Gran Canaria

Suministro e instalación de equipos de climatización en las oficinas del Consejo Insular de Aguas de GranDescripción 
Canaria.
Valor estimado del contrato 59.714,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.894,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.714,2 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Av. Juan XXIII 2,
(35004) Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.aguasgrancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n5dfct8P0KQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.759,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.499,23 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

CLECE FS SAU
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 679009392
Correo Electrónico gperez@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.759,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.102,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4617223
Fecha de Formalización 12/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro e instalación de equipos de climatización en las oficinas del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pj6w1w87MWf10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014045336 |  2024-000914032 | mar, 27 ago 2024 09:02:27:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89717046986010592635363521949949884623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pj6w1w87MWf10HRJw8TEnQ%3D%3D

